
Verlautbarungen für den
Pfarrverband Sierndorf-Großmugl,

31. Woche im Jahreskreis, 02.11. – 09.11.2025

31. Sonntag im Jahreskreis Allerseelen 
Messe: von Allerseelen, Violett, Cr, Prf Verstorbene L und 
Ev aus den AuswL
 

02.11.

8.00
8.00
9.30
9.30
17.00
18.00
18.00

Hl. Messe in Großmugl
Hl. Messe in Oberhautzental
Hl. Messe in Herzogbirbaum
Hl. Messe in Obermallebarn
Hl. Messe in Sierndorf
Hl. Messe in Senning
Hl. Messe in Höbersdorf

Montag der 31. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: Röm 11,29-36; 
Ev: Lk 14,12-14
vom g, weiß, Hl. Hubert, Bischof von Lüttich (RK)
L: 1 Kor 9,24-27;
Ev: Mt 24,42-47
vom g, weiß, Hl. Pirmin, Abtbischof, Glaubensbote am 
Oberrhein (RK)
L: Eph 3,2-3a.5-11; 
Ev: Lk 9,57-62
vom g, weiß, Hl. Martin von Porres, Ordensmann
L: Phil 4,4-9; 
Ev: Mt 22,34-40

03.11.

9.00
14.00
15.00
18.00
18.00
18.15
18.30
20.30

Mütter beten in Sierndorf
LIMA-Treffen in Großmugl
Medjugorjemesse in Herzogbirbaum
Gebet für die Kranken und Anliegen der Pfarre Höbersdorf
Hl. Messe in Großmugl
Anbetung zum Heiligen Jahr in Sierndorf
Präsidiumstreffen der Legion Mariens in Sierndorf
Hl. Messe in Sierndorf

Dienstag Hl. Karl Borromäus, Bischof von Mailand
Messe: vom g, weiß
L: Röm 12,5-16a;
Ev: Lk 14,15-24
oder L: Röm 12,3-13; 
        Ev: Joh 10,11-16

04.11.

8.00
13.00
16.00
18.00

Hl. Messe in Herzogbirbaum
Begräbnis von Wolfgang Koller in Höbersdorf
Rosenkranz in Sierndorf
Anbetung in Oberolberndorf

Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: Röm 13,8-10; 
Ev: Lk 14,25-33

05.11.

17.00
17.30
18.00
19.00

Hl. Messe zum Patrozinium in Unterhautzental
Rosenkranz in Senning
Hl. Messe in Senning
Präsidiumstreffen der Legion Mariens in Oberhautzental

Donnerstag der 31. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: Röm 14,7-12; 
Ev: Lk 15,1-10
vom g, weiß, Hl. Leonhard
L: Phil 3,8-14; 
Ev: Mt 13,44-46

06.11. 08.30
18.00

Hl. Messe in Sierndorf
Hl. Messe in Ringendorf

Freitag der 31. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: Röm 15,14-21;
Ev: Lk 16,1-8
vom g, weiß, Hl. Willibrord, eig Prf
L: 1 Kor 1,18-25; 
Ev: Mk 16,15-20
vom g, weiß Herz-Jesu-Freitag, Prf Herz Jesu

07.11.

8.00
14.30
16.00
18.00

Hl. Messe in Herzogbirbaum
Jugendpräsidiumstreffen der Legion Mariens in Sierndorf
Anbetung und Hl. Messe in Sierndorf
Hl. Messe zum Patrozinium in Untermallebarn

Samstag der 31. Woche im Jahreskreis
Messe: vom Tag, grün
L: Röm 16,3-9.16.22-27; 
Ev: Lk 16,9-15
vom g, weiß Marien-Samstag (Com Maria), Prf Maria

08.11.
11.00
18.00
18.00

Taufe von Lena Schandl in Geitzendorf
Vorabendmesse in Oberhautzental
Vorabendmesse in Obermallebarn

Sonntag Weihetag der Lateranbasilika, F
Messe: vom g, weiß F, Gl, Cr, Prf Kirchweihe
L 1: Ez 47,1-2.8-9.12; 
L 2: 1 Kor 3,9c-11.16-17; 
Ev: Joh 2,13-22

09.11.

8.00
9.30
9.30
9.30
9.30
18.00

Hl. Messe in Senning
Hl. Messe in Großmugl
Hl. Messe in Sierndorf
Wortgottesfeier in Herzogbirbaum
Wortgottesfeier in Höbersdorf
Hl. Messe in Oberolberndorf


