

Verlautbarungen für den Pfarrverband Sierndorf-Großmugl, 31. Woche im Jahreskreis, 02.11. – 09.11.2025

ORF-GRO JI. WOOTH			SKICIS, 02.11. 07.11.2025
31. Sonntag im Jahreskreis Allerseelen Messe: von Allerseelen, Violett, Cr, Prf Verstorbene L un Ev aus den AuswL	d 02.11.	8.00 8.00 9.30 9.30 17.00 18.00	Hl. Messe in Großmugl Hl. Messe in Oberhautzental Hl. Messe in Herzogbirbaum Hl. Messe in Obermallebarn Hl. Messe in Sierndorf Hl. Messe in Senning Hl. Messe in Höbersdorf
Montag der 31. Woche im Jahreskreis Messe: vom Tag, grün L: Röm 11,29-36; Ev: Lk 14,12-14 vom g, weiß, Hl. Hubert, Bischof von Lüttich (RK) L: 1 Kor 9,24-27; Ev: Mt 24,42-47 vom g, weiß, Hl. Pirmin, Abtbischof, Glaubensbote am Oberrhein (RK) L: Eph 3,2-3a.5-11; Ev: Lk 9,57-62 vom g, weiß, Hl. Martin von Porres, Ordensmann L: Phil 4,4-9; Ev: Mt 22,34-40	03.11.	9.00 14.00 15.00 18.00 18.15 18.30 20.30	Mütter beten in Sierndorf LIMA-Treffen in Großmugl Medjugorjemesse in Herzogbirbaum Gebet für die Kranken und Anliegen der Pfarre Höbersdorf Hl. Messe in Großmugl Anbetung zum Heiligen Jahr in Sierndorf Präsidiumstreffen der Legion Mariens in Sierndorf Hl. Messe in Sierndorf
Dienstag Hl. Karl Borromäus, Bischof von Mailand Messe: vom g, weiß L: Röm 12,5-16a; Ev: Lk 14,15-24 oder L: Röm 12,3-13; Ev: Joh 10,11-16	04.11.	8.00 13.00 16.00 18.00	Hl. Messe in Herzogbirbaum Begräbnis von Wolfgang Koller in Höbersdorf Rosenkranz in Sierndorf Anbetung in Oberolberndorf
Mittwoch der 31. Woche im Jahreskreis Messe: vom Tag, grün L: Röm 13,8-10; Ev: Lk 14,25-33	05.11.	17.00 17.30 18.00 19.00	Hl. Messe zum Patrozinium in Unterhautzental Rosenkranz in Senning Hl. Messe in Senning Präsidiumstreffen der Legion Mariens in Oberhautzental
Donnerstag der 31. Woche im Jahreskreis Messe: vom Tag, grün L: Röm 14,7-12; Ev: Lk 15,1-10 vom g, weiß, Hl. Leonhard L: Phil 3,8-14; Ev: Mt 13,44-46	06.11.	08.30 18.00	Hl. Messe in Sierndorf Hl. Messe in Ringendorf
Freitag der 31. Woche im Jahreskreis Messe: vom Tag, grün L: Röm 15,14-21; Ev: Lk 16,1-8 vom g, weiß, Hl. Willibrord, eig Prf L: 1 Kor 1,18-25; Ev: Mk 16,15-20 vom g, weiß Herz-Jesu-Freitag, Prf Herz Jesu	07.11.	8.00 14.30 16.00 18.00	Hl. Messe in Herzogbirbaum Jugendpräsidiumstreffen der Legion Mariens in Sierndorf Anbetung und Hl. Messe in Sierndorf Hl. Messe zum Patrozinium in Untermallebarn
Samstag der 31. Woche im Jahreskreis Messe: vom Tag, grün L: Röm 16,3-9.16.22-27; Ev: Lk 16,9-15 vom g, weiß Marien-Samstag (Com Maria), Prf Maria	08.11.	11.00 18.00 18.00	Taufe von Lena Schandl in Geitzendorf Vorabendmesse in Oberhautzental Vorabendmesse in Obermallebarn
Sonntag Weihetag der Lateranbasilika, F Messe: vom g, weiß F, Gl, Cr, Prf Kirchweihe L 1: Ez 47,1-2.8-9.12; L 2: 1 Kor 3,9c-11.16-17; Ev: Joh 2,13-22	09.11.	8.00 9.30 9.30 9.30 9.30 18.00	Hl. Messe in Senning Hl. Messe in Großmugl Hl. Messe in Sierndorf Wortgottesfeier in Herzogbirbaum Wortgottesfeier in Höbersdorf Hl. Messe in Oberolberndorf